

Gunnar Guldbrand A/S
Tværvej 7, 6880 Tarm

CVR-nr. 21 79 82 82

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2023

Dennis Guldbrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gunnar Guldbrand A/S Tværvej 7 6880 Tarm Telefon: 97372500 CVR-nr.: 21 79 82 82 Stiftet: 1. januar 1999 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birthe Guldbrand, formand Dennis Guldbrand Gunnar Bent Guldbrand
Direktion	Dennis Guldbrand
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Modervirksomhed	Guldbrand Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af, og service på rørlægningsudstyr, fremstilling af specialværktøj samt reparation af andet udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.882 t.kr. mod 22.229 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.355 t.kr. mod 11.826 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	24.882.134	22.228.621
1 Personaleomkostninger	-7.233.953	-6.579.265
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-461.222	-439.907
Driftsresultat	17.186.959	15.209.449
Øvrige finansielle omkostninger	-50.413	-42.390
Resultat før skat	17.136.546	15.167.059
2 Skat af årets resultat	-3.781.937	-3.340.564
Årets resultat	13.354.609	11.826.495
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	13.350.000	11.800.000
Overføres til overført resultat	4.609	26.495
Disponeret i alt	13.354.609	11.826.495

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	986.714	846.513
3	Produktionsanlæg og maskiner	358.302	460.820
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	405.620	260.093
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.750.636</u>	<u>1.567.426</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.750.636</u>	<u>1.567.426</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.300.038</u>	<u>8.150.080</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.300.038</u>	<u>8.150.080</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.664.469	9.181.021
	Andre tilgodehavender	29.945	232.786
	Periodeafgrænsningsposter	<u>174.194</u>	<u>87.407</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.868.608</u>	<u>9.501.214</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.696.087</u>	<u>4.527.721</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.864.733</u>	<u>22.179.015</u>
	Aktiver i alt	<u>30.615.369</u>	<u>23.746.441</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.355.392	2.350.783
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.350.000	11.800.000
Egenkapital i alt	16.205.392	14.650.783
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	210.260	171.865
Hensatte forpligtelser i alt	210.260	171.865
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	159.294
Gæld til pengeinstitutter	22.241	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.426.006	3.472.973
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.655.401	2.436.721
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	526.542	959.950
Anden gæld	569.527	1.894.855
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.199.717	8.923.793
Gældsforpligtelser i alt	14.199.717	8.923.793
Passiver i alt	30.615.369	23.746.441

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.324.288	8.000.000	10.824.288
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.495	11.800.000	11.826.495
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.350.783	11.800.000	14.650.783
Udloddet udbytte	0	0	-11.800.000	-11.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.609	13.350.000	13.354.609
	500.000	2.355.392	13.350.000	16.205.392

Noter

	2022	2021	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	5.266.546	4.541.780	
Pensioner	1.894.829	1.973.392	
Andre omkostninger til social sikring	72.578	64.093	
	7.233.953	6.579.265	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	3.743.542	3.359.950	
Årets regulering af udskudt skat	38.395	-19.386	
	3.781.937	3.340.564	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	4.518.061	1.952.490	862.295
Tilgang	200.000	0	507.494
Afgang	0	0	-669.961
Kostpris 31. december	4.718.061	1.952.490	699.828
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.671.548	1.491.670	602.202
Årets afskrivninger	59.799	102.518	62.717
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-370.711
Af- og nedskrivninger 31. december	3.731.347	1.594.188	294.208
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 986.714	 358.302	 405.620

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet udstedt ejerpantebreve på 1.050 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 986 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med månedlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 301 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Guldbrand Invest ApS, CVR-nr. 31050006, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.